
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 

 

CENTRO DI RISORSA 

 

SOC Risorse Economiche 

 

 
 
 

N° 147 DEL 26/11/2020 
 

 
 
 

OGGETTO: 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA TRIENNALE DI VIALS PER LE 

APPARECCHIATURE DEL LABORATORIO MULTISITO - GARA SIMOG N. 

7913441 

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 

 
 

preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 

 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

Gianfranco Sponza Roberto Visintin 

 

 



 
VISTI: 

 la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

 il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

 il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 

del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

 il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 

dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 

RICHIAMATO il d. lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato e integrato dal d. lgs. n.56 del 19 
aprile 2017, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
ATTESO che, con decreto del Direttore Generale f.f. n. 37 del 09.04.2019 “Programmazione delle 
forniture e servizi di importo unitario pari o superiore a 40.000,00 Euro. Anni 2019-2020”, è stata 
prevista la fornitura triennale di vials per le apparecchiature del Laboratorio multisito dell’ARPA 
FVG.; 

 
VISTA la richiesta di approvvigionamento n. 581 “Gara triennale vials”, approvata dal Responsabile 
della SOC Laboratorio in data 24 agosto 2020; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario procedere all’approvvigionamento di vials per 36 mesi per 

un importo presunto di € 115.000,00=; 
 
ACCERTATO che i beni di cui si necessita sono presenti sul Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione (Mepa) di Consip – Bando “Beni-ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica” e 
che conseguentemente ricorre l’obbligo per l’Amministrazione di utilizzare tale strumento; 

 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di avviare, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 76/2020, 
convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, una procedura negoziata su MEPA mediante 
Richiesta di Offerta (RdO) aperta a tutti i fornitori iscritti al Bando di riferimento, da aggiudicare 
secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016, 

suddividendola nei seguenti lotti: 
 



n° Lotto Cig Descrizione lotto Prezzo a base d'asta 

Lotto 1 8476298E60 
2 ml vials, tappi e inserti universali per 
autocampionatori liquidi (Agilent, Thermo, 
Shimadzu, Waters, ecc.) 

€ 27.000,00= 

Lotto 2 8476357F10 
10 e 20 ml vials spazio di testa per 
autocampionatori (CTC Pal, Shimadzu, 
Agilent, Thermo TRIPLUS) 

€ 4.000,00= 

Lotto 3 8476378069 
20-30-40-60 ml pre-cleaned sampling vias 
ND24 for Volatile Organic Compound (VOC) 

€ 40.000,00= 

Lotto 4 8476391B20 
10 ml polystyrene per autocampionatori 
Dionex 

€ 44.000,00= 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 
1) di avviare la procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta su MEPA a tutti i fornitori 

iscritti al Bando “Beni - ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica”, volta all’affidamento della 

fornitura triennale di vials per le apparecchiature del Laboratorio multisito dell’ARPA FVG, per 
un importo complessivo posto a base d'asta pari ad € 115.000,00= oltre I.V.A., come di seguito 
dettagliato: 
a. LOTTO 1: 2 ml vials, tappi e inserti universali per autocampionatori liquidi (Agilent, Thermo, 

Shimadzu, Waters, ecc.): € 27.00,00 = oltre I.V.A. 

b. LOTTO 2: 10 e 20 ml vials spazio di testa per autocampionatori (CTC Pal, Shimadzu, Agilent, 
Thermo TRIPLUS): € 4.000,00 = oltre I.V.A. 

c. LOTTO 3: 20-30-40-60 ml pre-cleaned sampling vias ND24 for Volatile Organic Compound 
(VOC): € 40.000,00 = oltre I.V.A. 

d. LOTTO 4: 10 ml polystyrene per autocampionatori Dionex: € 44.000,00 = oltre I.V.A.; 

 
2) che gli importi che verranno determinati a seguito dell’aggiudicazione definitiva saranno 

imputati al conto 300.500.0000 - “Altri prodotti sanitari”; 
 
3) di approvare i documenti che disciplinano le caratteristiche della fornitura e le modalità di 

partecipazione alla gara, come da allegato alla presente determina quale parte integrante e di 
autorizzare eventuali modifiche non sostanziali alla documentazione stessa, qualora si 
rendessero necessarie per esigenze tecniche o amministrative; 

 
4) di nominare il dott. Alcide Di Vora Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 

 



 Atto n. 147 del 26/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P

DATA FIRMA: 26/11/2020 15:01:36

IMPRONTA: 4B352ECC7ADBE1AD2FC8AC0DB32C8EE070A5897829E5286677AFEE859018538D

          70A5897829E5286677AFEE859018538D7A17EBC6FDD0BD5C6738206495E611F8

          7A17EBC6FDD0BD5C6738206495E611F824ECF7B8EE83C8A358AB3712DB410811

          24ECF7B8EE83C8A358AB3712DB410811D3E9C909E7FAF22B7A0DC4C3CC7F4D2B


